Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Área de Irrigação e Operações - AI__________________________________

ANEXO III

TERMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

(MODELO)

e-DOC 4B4980E3
Proc 59540.000850/2024-29-e

Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 4B4980E3

Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Área de Irrigação e Operações - AI___________________________

2

Edital nº______/ 2024

Processo nº

À CODEVASF

4ª Superintendência Regional

Av. Paulo Barreto de Menezes, nº 2150 – Jardins

Aracaju-SE

TERMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado o Edital nº ____/2024, bem como, conhecido as condições para fornecimento

do objeto da licitação, em conformidade com a descrição e as especificações técnicas mínimas

descritas no Termo de Referência e seus Anexos, oferecemos a presente PROPOSTA DE

PREÇOS, detalhados na planilha anexa, para fornecimento de 20 (vinte) motocicletas tipo “Off

Road” e 05 (cinco) camionetes cabine simples, em conformidade com as especificações técnicas

exigidas para cada item.

Sendo aceita a nossa proposta, comprometemo-nos a entregar o objeto adjudicado de acordo

com os prazos e condições preconizadas no Edital acima identificado, após a emissão da Ordem

de Fornecimento em favor da nossa Empresa.

Desde já concordamos em manter a validade desta Proposta Financeira de acordo com os

prazos e condições estabelecidas para eventuais reajustes, contados a partir da data de

apresentação à Comissão de Licitação, a qual representará o compromisso de que não será

alterada em qualquer data que anteceda a expiração do prazo.

Até que seja preparado e assinado um contrato formal, esta proposta será considerada um

contrato de obrigação entre as partes.

Na oportunidade, credenciamos junto à Comissão de Licitação, o Sr. ___________________-

_______________, Carteira de Identidade nº __________, Órgão Expedidor ________, ao qual

outorgamos amplos poderes para transigir, desistir, assinar atas e documentos, interpor recursos,

quando cabíveis, bem como praticar os demais atos inerentes ao processo licitatório.

Declaramos, ainda, que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em

apreço e que concordamos com as condições constantes no Edital nº ____/2024 e seus anexos,

e que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, despesas e tributos incidentes,

conforme exigido no documento divulgado pela CODEVASF/4ªSR.

Atenciosamente

____________________________
Ass. Representante da Licitante

   CNPJ:

e-DOC 4B4980E3
Proc 59540.000850/2024-29-e

Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 4B4980E3

Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Área de Irrigação e Operações - AI___________________________

3

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

Item Descrição Geral do Item Quant.
Preço Proposto (R$)

Unitário TOTAL

01

Motocicletas tipo “off Road”, com motor de 04
tempos, potência mínima de 12,5cv, ignição
eletrônica e câmbio de 05 velocidades, tanque de
combustível com capacidade para 10,0 L ou maior,
modelo 0 (zero) km, cor branca e fabricação
nacional

20

02

Camionetes (pick-up) cabine dupla, com 04 (ou 02)
portas, direção hidráulica ou superior, motor flex,
(ou à gasolina) potência mínima de 90cv, ar
condicionado, tanque de combustível para 45,0 L
ou mais, modelo atual 0 (zero) km, tração 4 x 2,
câmbio manual ou automático de 05 marchas a
frente e 01 a ré, carroceria com capacidade de
carga acima de 550 kg, cor branca e fabricação
nacional

05

PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA FINANCEIRA

e-DOC 4B4980E3
Proc 59540.000850/2024-29-e

Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 4B4980E3